
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Compra Provenza- EX-2024-00447729- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

Lo solicitado por el Dr. Tomás Tempesti, Coordinador Docente del Área Centralizada de Actividades Prácticas y por
la Prof. TL Fernanda Campestrín, Directora del Área Centralizada de Actividades Prácticas, ambos de la Facultad de
Ciencias Químicas, en nota de  IF-2024-00448326-UNC-ACAP#FCQ referida a la adquisición de medios de cultivos
para ser utilizados en la preparación y realización de actividades prácticas de diferentes asignaturas que se dictarán
en el segundo cuatrimestre en esta Facultad;

CONSIDERANDO:

Que el trámite es viable mediante Compras Menores;

Que la aludida erogación cuenta con el Visto Bueno de la Comisión Especial de Gestión de Actividades Educativas
(CEGAE), creada por Ord. HCD 10/17 en reunión del día 06/05/2024;

Que debe darse cumplimiento a lo dispuesto por la legislación vigente Dec. 1023/01 y su reglamentario Dec. 1030/16
y Ord. HCS 05/13 y sus modificatorias 1/2014 y 7/2021 y RESOL-2024-12-E-UNC-SGI#AGI;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1ro.: Aprobar lo actuado y disponer la Compra Menor de los insumos detallados en Anexo I, que forma
parte integrante de la presente resolución, a la firma PROVENZA MARIA EUGENIA – CUIT 27-22772595-3,
por un importe total de $ 1.010.469,33 (Pesos  Un Millón Diez Mil Cuatrocientos  Sesenta y Nueve con 33/100).

Artículo 2do.: Establecer que el pago mencionado en el artículo anterior sea abonado con fondos PROFOIN
Educativo con cargo a Actividades Prácticas - Compuestos Químicos - Reactivos e insumos.

Artículo 3ro.: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.







 


ANEXO I RESOLUCION DECANAL Nº 
 
 
PROVEEDOR: Provenza María Eugenia                                                                                                 
CUIT: 27-22772595-3       


Item Descripción Cantidad P. UNIT. P. TOTAL 


1 Tioglicolato con indicador Envase x 100g (tipo 
Britania cód.B0214005) 


1  $      26.667,23   $       26.667,23  


2 Agar Bilis Esculina x 100g (tipo Britania 
B0216205) 


1  $    118.200,42   $    118.200,42  


3 Agar Chromobrit I.U. listo para usar 6x50 (tipo 
Britania B0421584) 


1  $      57.847,71   $       57.847,71  


4 Agar diferencial para Clostridios x 100g (tipo 
Britania B0220205) 


1  $      45.946,28   $       45.946,28  


5 Agar DNASA x 100g (tipo Britania B0223105) 1  $      88.394,00   $       88.394,00  


6 Agar Levine EMB x 100g (tipo Britania 
B0210106) 


2  $      27.755,91   $       55.511,81  


7 Agar Manitol Salado x 100g (tipo Britania 
B0211806) 


3  $      17.334,23   $       52.002,69  


8 Agar Sabouraud Glucosado x 500g (tipo 
Britania B0215005) 


2  $      63.808,99   $    127.617,98  


9 Agar Salmonella Shigella x 100g (tipo Britania 
B0213805) 


1  $      28.960,85   $       28.960,85  


10 Caldo Azida Glucosa x 100g (tipo Britania 
B0220105)  


1  $      23.993,11   $       23.993,11  


11 Caldo Caseína  Soya Polisorbato 20 x 100g 
(tipo Britania B0223005) 


1  $      90.740,47   $       90.740,47  


12 Caldo Mac Conkey x 100g (tipo Britania 
B0214205) 


4  $      29.425,91   $    117.703,65  


13 Caldo Tripteína Soya x 100g (tipo Britania 
B0210305) 


1  $      22.640,20   $       22.640,20  


14 Emulsión yema de huevo x 100mL (tipo 
Britania B0360261) 


1  $      50.681,48   $       50.681,48  


15 CLDE Medio x 100g (tipo Britania B021906) 1  $      29.531,61   $       29.531,61  


16 Agar Mc Conkey x 100g (tipo Britania B 
0211405) 


1  $      29.425,91   $       29.425,91  


17 Peptona de Carne x 100g (tipo Britania 
B0100505) 


1  $      44.603,93   $       44.603,93  


  TOTAL     $ 1.010.469,33 


 


 
 





	numero_documento: RD-2024-1013-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 24 de Junio de 2024
		2024-06-24T15:44:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-24T15:57:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-24T15:57:16-0300
	GDE UNC




